Приложение № 2
к Приказу № 48/2 о.д. от 14.03.2023г.

ФОРМА
Договора об оказании услуг с использованием УНУ «Криоинтеграл»

ДОГОВОР  № ___________________
об оказании услуг

г. Москва                                                                      «           »                                   20___ г.

     Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт радиотехники и электроники имени В.А. Котельникова Российской академии наук (ИРЭ им. В.А. Котельникова РАН), в лице директора Никитова Сергея Аполлоновича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и ___________________________________________________________________ , в лице ___________, действующего на основании_____________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, по отдельности именуемые в дальнейшем «Сторона», а совместно - «Стороны», заключили настоящий договор (далее «Договор») о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]1.1 ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя обязательство по _________________________, с использованием оборудования уникальной научной установки «Криоинтеграл» – технологического и измерительного комплекса для создания сверхпроводниковых наносистем на основе новых материалов (УНУ «Криоинтеграл»), принадлежащей Исполнителю на праве собственности.
2. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
2.1. Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения обязательств сторон, но не позднее ________________.
2.2. Срок выполнения работ: ________ рабочих дней с момента________________.
2.3. ИСПОЛНИТЕЛЬ имеет право на досрочное исполнение обязательств.
3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Обязанности ЗАКАЗЧИКА:
- предоставить ИСПОЛНИТЕЛЮ документацию, касающуюся выполнения работ не позднее, чем через 2 рабочих дня после подписания настоящего договора;
- принять и оплатить выполненные работы.
3.2. Обязанности ИСПОЛНИТЕЛЯ:
- выполнить работы качественно, в установленные договором сроки;
- информировать ЗАКАЗЧИКА о независящих от ИСПОЛНИТЕЛЯ обстоятельствах, которые грозят качеству и своевременности выполнения договора.
4. СТОИМОСТЬ РАБОТ
4.1. Стоимость работ по настоящему Договору составляет __________ (************) рублей __ копеек, в т.ч. НДС (20%). Стоимость работы детализирована в Заявке (Приложение № 1).

5. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ РАБОТ И ИХ ОПЛАТА
5.1. Выполнение работ производится ИСПОЛНИТЕЛЕМ на основании Заявки (Приложение № 1 к договору) и Технического задания (Приложение № 2 к договору).
5.2. Договор считается выполненным после подписания акта сдачи-приемки.
5.3. 100% оплата на основании выставленного исполнителем счета, в течение 7 (Семи) рабочих дней после подписания акта сдачи-приемки выполненных работ.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. ЗАКАЗЧИК и ИСПОЛНИТЕЛЬ гарантируют конфиденциальность всех документов, которыми они обмениваются в рамках настоящего договора, и принимают на себя ответственность по неразглашению третьим лицам информации по настоящему договору без получения письменного разрешения противной стороны.
6.2. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности решаться путем переговоров между сторонами.
6.3. Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
6.4. Исполнитель гарантирует, что в отношении него:
          6.4.1. не проводится процедура ликвидации юридического лица и отсутствует решение арбитражного суда о признании юридического лица или индивидуального предпринимателя несостоятельным (банкротом) и об открытии конкурсного производства;
           6.4.2. не приостановлена деятельность в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях;
           6.4.3. отсутствуют недоимки по налогам, сборам, задолженности по иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации (за исключением сумм, на которые предоставлены отсрочка, рассрочка, инвестиционный налоговый кредит в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, которые реструктурированы в соответствии с законодательством Российской Федерации, по которым имеется вступившее в законную силу решение суда о признании обязанности заявителя по уплате этих сумм исполненной или которые признаны безнадежными к взысканию в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах) за прошедший календарный год, размер которых превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов Исполнителя, по данным бухгалтерской отчетности за последний отчетный период;
           6.4.4. отсутствует у Исполнителя - физического лица либо у руководителя, членов коллегиального исполнительного органа или главного бухгалтера юридического лица - Исполнителя судимости за преступления в сфере экономики (за исключением лиц, у которых такая судимость погашена или снята), а также неприменение в отношении указанных физических лиц наказания в виде лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, которые связаны с поставкой товара, выполнением работы, оказанием услуги, являющихся предметом Договора, и административного наказания в виде дисквалификации;
            6.4.5. отсутствует между Исполнителем и Заказчиком конфликт интересов, под которым понимаются случаи, при которых руководитель Заказчика, член закупочной комиссии, состоят в браке с физическими лицами, являющимися выгодоприобретателями, единоличным исполнительным органом хозяйственного общества (директором, генеральным директором, управляющим, президентом и другими), членами коллегиального исполнительного органа хозяйственного общества, руководителем (директором, генеральным директором) учреждения или унитарного предприятия либо иными органами управления юридических лиц - участников закупки, с физическими лицами, в том числе зарегистрированными в качестве индивидуального предпринимателя, - участниками закупки либо являются близкими родственниками (родственниками по прямой восходящей и нисходящей линии (родителями и детьми, дедушкой, бабушкой и внуками), полнородными и неполнородными (имеющими общих отца или мать) братьями и сестрами), усыновителями или усыновленными указанных физических лиц;
           6.4.6. отсутствуют сведения об Исполнителе в реестре недобросовестных поставщиков, предусмотренном Федеральным законом № 223-ФЗ;
           6.4.7. отсутствуют сведения об Исполнителе в реестре недобросовестных поставщиков, предусмотренном Федеральным законом № 44-ФЗ, в том числе информации об учредителях, о членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа Исполнителя по Договору.
6.5. Исполнитель гарантирует свое соответствие требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством Российской Федерации к лицам, осуществляющим поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг, являющихся предметом Договора.

7. Антикоррупционная оговорка
7.1. Стороны обязуются соблюдать нормы российского антикоррупционного законодательства, установленные, в том числе Уголовным кодексом РФ, Кодексом РФ об административных правонарушениях, Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
7.2. При исполнении своих обязательств по настоящему договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают какие-либо ценности, услуги или выплату каких-либо денежных средств прямо или косвенно любым лицам для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получения каких-либо неправомерных преимуществ или достижения иных неправомерных целей.
7.3. При исполнении своих обязательств по настоящему договору Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые российским законодательством как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования действующего законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
7.4. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящего раздела, она обязуется уведомить об этом другую Сторону в письменном виде. После письменного уведомления соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения, что нарушение не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

9.  Адреса, реквизиты и подписи сторон

	Заказчик:

	Исполнитель:

ИРЭ им. В.А.Котельникова РАН
Юридический адрес:
125009, Москва г., ул. Моховая, дом 11, корп. 7
ИНН/КПП: 7703053425/770301001
ОГРН: 1027700183708
Единый казначейский счет: 40102810545370000003
ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО/УФК по г. МОСКВЕ г. Москва,
Казначейский счет: 03214643000000017300
Лицевой счет: 20736Ч65420 (ИРЭ им. В.А. Котельникова РАН) в УФК по г. Москве
ОКПО 02699085
ОКТМО 45382000
БИК ТОФК: 004525988
Тел.: 8(495) 629-35-74

Директор
__________________ /Никитов С.А./

К настоящему договору прилагаются:
·  ЗАЯВКА на оказание услуг (Приложение №1)
·  Техническое задание (Приложение №2)

Приложение № 1
к договору № ________________
от «____» ____________ 20___ г.

ЗАЯВКА

	1.
	Полное наименование ЗАКАЗЧИКА

	2.
	Почтовый адрес ЗАКАЗЧИКА

	3.
	ИНН / КПП ЗАКАЗЧИКА

	4.
	Телефон, факс ЗАКАЗЧИКА

	5.
	Уполномоченные лица ЗАКАЗЧИКА
контактное лицо, отвечающее за заказ

	6.

Наименование работ
	Время использования, час
	Цена, руб./час,
с учетом НДС
	Сумма, руб.

	6.1.

	6.2

	7.
	Итого по заявке

Итого по заявке: сумма руб.  ______ (************) рублей ___ копеек, включая НДС (20%).

[bookmark: _GoBack]Цена услуг определена согласно стоимости работ на официальном сайте УНУ «Криоинтеграл» (URL: https://nanolith.ru/files/IRE_RAS_UNU_Prices-2023.pdf )

	ОТ ИСПОЛНИТЕЛЯ
Директор
ИРЭ им. В.А.Котельникова РАН

__________________ С.А. Никитов
М.П.

	ОТ ЗАКАЗЧИКА
**************
**************

__________________ ***************
М.П.

Приложение № 2
к договору № ________________
от «____» ____________ 20___ г.

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

1. Исполнитель:	Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Институт радиотехники и электроники имени В.А. Котельникова Российской академии наук (ИРЭ им. В.А. Котельникова РАН).
2. Заказчик:
3. Срок выполнения работ:
4. Основные технические требования:

	ОТ ИСПОЛНИТЕЛЯ:
Директор
ИРЭ им. В.А.Котельникова РАН

__________________ С.А. Никитов
«     » ___________ 20___ г.
М.П.
	ОТ ЗАКАЗЧИКА:
Должность

__________________ /ФИО/
«     » ___________ 20___ г.
М.П.

6